令和 7 年 10 月 22 日

0 名

0 名

0 名

0 名

0 名

1 名

1 名

0 名

2 名

名

《様式２》 （標準例）

事業所名

所在地

開催日時

担当者

出席者内訳

女性 18 名 男性 0 名 合計 18 名 区外利用者 0

（　　10月２2日　現在）

月

「令和7 年度第４回 運営推進会議」議事録（認知症対応共同生活介護）

１．開催状況

優っくりグループホーム豊島南長崎

豊島区南長崎5-20-16

15:00

海保・八重樫 連絡先 03-3565-684１

22 日 水 曜日 14:00 ～令和 7 年 10

介護職員 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

その他 （　優っくり村豊島南長崎、責任者　海保・八重樫　　）

利用者 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

利用者家族

２．登録者の状況
現在待機者数

（管理している場合）
1 名

民生委員 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

地域代表

知見者 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

豊島区職員 森〇様

地域包括支援センター アトリエ村包括　桑〇　様

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４
要介護度

３．議題及び会議内容

要介護５

0 名 0 名 4 名 7 名 4 名 2 名 1 名

・活動報告、面会について、地域イベントについて、豊島区からのお知らせ

４．活動報告

（事業所の雰囲気、機能訓練・レクリエーション等の詳細、利用者の様子、職員研修など、サービス全般について自由に記
載）・毎日の食事準備で料理に参加いただけるように環境整備・対応している。前回も少しお話していますが8月17日に納
涼祭を開催しました。それ以外も9月は敬老会を開催しています。イベント以外にも介護専門学校から実習の受け入れを
行っており、1か月で3名の方を計15日間受け入れています。現状はこういったイベント以外にも日常的なレクリェーションに
加え時間をみつけ散歩に出かけたり週一回の料理レクを定期で継続。

６．出席者からの評価

内容

（発生日時、状況、対応を記録）状況報告0件、18件(2か月累計)状況報告書0件、ヒヤリハットとしては異食や義歯装着忘れが複数件数上
がっていた。それ以外では食器の経年劣化による破損や洗い物の最中に落としてしまうものが上がっていた。自立の方が歩行時膝折れ
したものや臥床している際に居室内のエアコンが切れていた物もあった

改善策

義歯付け忘れは食事前にアラームを鳴るよう設定して予防策とした。

５．事故・ヒヤリハット報告

・車両事故に関しては別の事業所からもよく上がっている。今回は大きな事故にはならなかったかもしれない
が、引き続き注意をお願いします
・イベントの開催が出来ているのは素晴らしいですね。

７．要望、意見及び助言

・ドックセラピーはまたされるんですか？⇒今月開催しました
・民生委員などにも参加してもらえるといいですね。

８．その他

９．次回開催予定

日時 令和　７　年　12月　　２４　日　水　　曜日　１４　　　　　：００　　　～　１５　　：００

場所 ZOOM、もしくは対面での開催検討